quam de Tuis haclenus præclarè gesis ( que altud patentius theatrum  
requirunt ) Elogia profuderim, ut potè qui omnia donorum charisma-  
ta, quibus plurimis polles, Te accepisse à M A R I A , quâ publicè, quâ  
priuatim non inuitus profiteris ; Nisi quod nefas hîc quoq; maximum  
censi debet, quisquis vel Te ab argumento isto, vel argumentum  
hoc, à tuis laudibus sciunxerit. Non patiar itaq; & ego, ut opellam  
hanc in plures distractam authores, quam totam, post Diuiparam Vir-  
ginem, Tibi eiusdem Fidelissimo cultori eo consecratum. Excipe  
igitur quales quales, gratulabundas attamen Charites, eâ facilitate  
quâ veniunt, quantum de suâ paruitate sollicitas, tantum de Tuâ spe-  
ciable humanitate securas. Et quoniam non ita pridem emerito  
Tuis virtutibus, nouis quoq; Honor aquè Praefulari ac Senatoriâ digni-  
tate conspicuus, eâdem Diuâ nostrâ sospitatrice annuente, accessit.  
Hic idem Amphion, his quoq; meritorum tuorum accessionibus, pro  
complemento, debitum conferre plausum, non moratur. Interim  
D E V M Optimum Maximum Diuamq; nostram precabimur, ut  
tamdiu ( dilato illo in multos retro subsequentes annos, beatæ im-  
mortalitatis aeterno usu) vota nostra Tuaj differri sinat, quoad Ec-  
clesiam Chijouensem Tue fidei desponsatam, tam maturus cui re-  
crees, quam Te maturum meritus & Episcopalibus virtutibus vide-  
mus. Datum in Cœnobio Nostro Claremontano, ipso die Proto-Ere-  
mitici Nostri Ordinis Patriarchæ, D. Paulo consecrato. Anni Cur-  
rentis M. DC. XLVI.

Illustrissimæ & Reuerendissimæ Cel-  
litudinis Tuæ

Humillimus Deprecator,

F. Ioannes Dionysius Lobzynski  
Ord: S. Pauli Primi Eremitæ.

GRATVLATIO  
NOVI ANTISTITY,  
*Ad eundem ILLVSTRISSIMVM ET RE-  
VERENDISSIMVM DOMINVM.*

Eriucundum Honoris nuntium, quò Te ILLVSTRISSIME & REVERENDISSIME ANTISTES, virtutis meritorumq; ergò, Dei inprimis Opt: Max: beneficio, tum & Serenissimi Regis VLADISLAI IV. prudentiā insigniuit, quando ex Abbatiā Sulcoviensi ad Episcopatum Chijouensem, ac simul ad gubernacula Reipublicæ ad-  
mouit: momento penè per Poloniā dissipatum, difficile dictu est, quam multas optimorum quorumque, gratulationes ad Te salutandum protinus exciuit. Erant, qui hilariter gestirent, quod in Liberimo, si quod sub Sole, Regno, illustre consecutus sit subsellium; Lætabantur amicissimi quique, Tuæque Nobilissimæ Familiaæ addictissimi, quod spere-  
rum felicium, animos eorum impleueris. Gaudebat, imò etiam nunc gaudet fidelis, per latè patentis Vkrainæ, profusus Catholicorum grex, Tuæ fidei interea, in amplissimâ illâ Dioecesi, concreditus, quod sub Tuam (qui Leonis generosissimi; pro muro in gentilitio Tuo stemmate excubantis, Symbolo insigniris) Tuiq; clarissimi Nominis tutelam con-  
cessit. Tum verò & Nostro Claro Monti, cui tuus honor medullitùs cordi adhæsit, singularis lætandi & gratulandi Tibi, nata est occasio, adeò, vt eam sine graui periculo præterire nequaquam potuerimus. No-  
uimus siquidem, quo semper fueris, quamque beneuolo animo, erga Cœ-  
nobium nostrum; scimus, probeq; intelligimus, quam constans quamq;  
delicata, ac ideo [ hac præsertim exsuccâ pietatis ætate ] rara, erga Di-  
uum nostram, quam frequentius inuisere consuēsti, Tua Deuotio. Re-  
cens attamen, illudq; munificum beneficiū, quod per Musicum concentū supra Turrim Templi nostri excitatum, Nostro Claro Monti, pro honore eiusdem Diuæ præstististi; iure quodam singulari, nouam quandam ani-  
morum alacritatem, vtque magis lætaremur, & gaudentes nobis,  
& gratulantes Tibi, imò gratias quoque Dño agentes, religiosè triumpha-  
remus, à nobis poscit efflagitatque ardentissimè: Et sane decessent eti-  
am no-

am nobis, alia amoris Tui, ergo nos, Diuamque Nostram obseruantiae argumenta; Hoc vnicum ad Te, non minus celebrandum, quā gratulādum Tibi, Nouum eum Honorem, procul dubio suffecisset. Vixdum enim vota Tua, ad Diuam Nostram nuper conceperas, vixdum & eodem Spiritus ardore, votum Diuae aurum, pro Musicā; ipso perugilio Immaculatæ Conceptionis ipsius, supplex deposueras; Protinus Anno integro ab inde vix claps, ô quam facilem hanc ipsam Diuam, erga Temetipium expertus es, cuius interuentu ad eum dignitatis gradum proiectus, & REVERENDISSIMVS PRÆSVL, & ILLVSTRISSIMVS SENATOR celebraris. Irascebamus mehercules Fortunæ Tuæ, quod Te non indulgentius habuerit, non mitius tractauerit, atque in Magnum PRÆSVL pridem ante renuntiauerit. Nisi quod & Diua Nostra, præsens vbiique Tua Tutana, constantiam erga se Tuam probare, & Serenissimus Rex, in Monasterio Suleouensi cum laude hucusq; moderando, aliquan- diu exercere, ac quasi robur colligere voluerit, vt maiores quasuis dignitates, tam ex manu ipsis, quam è merito Tuo digniūs postmodum caperes. Cælestes etenim motus, Tuus in se honor expressisse nobis videtur. Nam vt illi sempiterno se labore seruant, atque irrequieto vegetant motu; Ita Tua merita & labores sese hactenus alternarunt, donec tandem ad Solsticium præsentis Honoris, præclarè gestis, præclariora facinora accumulando, peruerteris. Atque hic, non est nobis animus, singula Tua merita, quibus Tibi magnam nominis gloriam, tam in aulâ duorum Serenissimorum, SIGISMUNDI III. & VLADISLAI IV. Regum Poloniæ, quam in varijs obsequijs R epublicæ, maximè verò in Iudicijs Tribunalitijs rara prudentia, modestia, Fide, morumq; grauitate compatiasti; nolumus, inquam, hæc & similia, satis honorificè à Te acta, quasi per theatrum Honoris, sigillatim circumducere; ne simul generoso Tuo animo [ qui laudanda magis facere, quam laudari didicisti ] rubricam aliquam inducamus, aut purpurâ obducamus verecundam frontem tuam. Virtus nimirum, virtus, inquam, Tua, etiam tacentibus omnibus, se suo pretio commendabilem, semper fecit. Cuius odore & splendore commotus INVICTISSIMVS REX NOSTER dignum iudicauit, cui adeò illustrē Antistiticum, cum minimè sperares peteresue, vltro conferret. Et hæc est tandem meritorum genuina laus, non affectasse honores, sed eosdem proprijs virtutibus meruisse. Hoc olim Maiores Tui, quæ in pace Togati, quæ in rebus bellicis Trabeani, gloriösè satis præstiterunt. Et quidem post plurimos alias Senatoriæ amplitudine conspicuos

Heroas,

Idem  
ips

Heroas, Duo præ reliquis, fulgentissima Ecclesia & Regni Sydera, è tuâ Familia, Andreas Polnaniensis, & Joannes Wratissauensis, rerum præclarè gestarum dignitate Illustres Præfules, vel maximè eminent ; In quorum omnium sionum, sepositis etiam ab aulis Regum & absentibus, honores quoquis magnos, infulos scimus. Usque adeò verum est, quod apud viros cordatissimos incorruptæque fidei celebratur ; Magnam esse exambi nolle, cum mereri sufficit ; & accipere nolle, quam non mereri, maius est. Bonum igitur factum Ecclesie, & Reipublicæ nostræ, felix faustumque sit ; Te Episcopum Chijouensem Zelosissimum, Regni Senatorem amplissimum, Vkrainæ in sacris Principem, atque in illis, heu dolor ! nefando Schismate infectis partibus, Orthodoxæ Religionis, Custodem vigilantissimum salutari. Verum neque hic gradus limesque dignitatis Tuæ, quia necdum & solicii ac vigilantis laboris Tui / hoc enim nobis de Te, Leo Tuus Gentilicius pro tutando grege Christi, in muro vigil excubans, atque ad examinandos fidei hostes congregati paratissimus, appromittit / mera cursusque defigitur. Sol nondum est in Auge, dicebat CAROLVS V. re & nomine Magnus, Hispanorum Rex ac Germanorum Imperator semper Augustus, animi sui magnitudine, omnia inferiora esse, augurans ; Tibi hoc dictum cedat in omen & augurium auspiciatissimum, PRÆSVI REVERENDISSIME, qui pulchritudine virtutum, Tuarum, & magnitudine Zeli prudentiaeque Tibi innatae, non decurrere Zodiacum Majorum Tuorum, sed & illustrare collectam ab ijsdem amplitudinem, felicitè sanè incipis. I curre, quo Te Augusta illa virtutum omnium, Regina ; Religio, inquam, auspiciem & solpitem deducere satagit cupidique. Interim dum nos ex antiquâ lætitiae formulâ, Tuæ huic Præfulari dignitati, SALVE SALVE, festivo acroamate occinimus, integrum, felicem, perpetuam incolymitatem, à DHO, Diuâque Nostrâ appræcantes, utque hunc Ecclesiastici Honoris summum magistratum, quem recens iniusti, ita administres, quoad Tuas ouiculas, in medio nationis praux, inter Hereticos, inquam, Schismaticosque degentes, speratus fructus ; ad Serenissimum Regem, qui eum Tibi contulit, sapientiae laus ; ad nos Tuò nomini semper addictissimos, expectatum solatium & patrocinium ; & denique ad omnes qui Tibi delatum gratulantur, quam plurima deriuetur utilitas. Ita Fiat ! Ita vœmus ! Da id ô DEVS ! Da id è Christe !